
Netunice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.616365N, 13.430581E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1192 (832 let) Katastrální výměra: 504 ha

Počet obyvatel: 196 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.netunice.cz

O obci
Obec Netunice se nachází 9 km od města Přeštice, na křižovatce dvou okresních silnic,
plzeňsko-blovické a přešticko-rokycanské.

Historie obce
První zmínky o obci Netunice pocházejí již z roku 1192, kdy v obci hospodařilo šest sedláků, několik
chalupníků a domkářů a byla zde i jedna hospoda. V té době vlastnil obci Jan z Netunic. Další majetkové
poměry byly však značně spletité. V roce 1379 byly Netunice rozděleny.

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování a stravování v obci není. Nachází se zde hospoda U Houdka.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází Knižská skála s vrcholem 564 m. Netunice jsou členem sdružení obcí MAS
Activios a Mikroregion Radyně. Jejich cílem je rozvoj tohoto regionu a zlepšení kvality života obyvatel na
plzeňském venkově.

Současnost obce
Netunice nedisponují příliš rozvinutou občanskou vybaveností, za prací, vzděláním, úřady či
zdravotnictvím vozí zdejší obyvatele linkový autobus. Aktivním spolkem v obci je Sbor dobrovolných hasičů
...

Sportovní možnosti
Obec je protínána červenou turistickou trasou a cyklostezkou č. 2125.

Památky a zajímavosti
Z histrických památek se v Netunicích, v areálu hospodářského dvora, dochovala renesanční tvrz ze 16.
století na půdorysu ve tvaru písmene L. Netunická tvrz nebyla panstvem od 17. století využívána a postupně
chátrala.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4892/netunice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:57:06



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4892/netunice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:57:06


